Infamiam

Index Rerum,

Infamiam juris Princeps tollere potest : non facit. *ibid.* n. 31
Infamia per sententiam à quo tempore contrahatur. *p. 197. n. 16*
Infamibus janæ dignitatum clauduntur. *p. 166. num. 19*
Infamibus an licet Principis Curiam ingredi, *ibid. n. 21*
Infamis si à Principe sciente ad dignitatem, vel officium publicum eligatur, cum eo dispensasse intelligitur. *ibid. n. 24*
Infamis, dum privatio latet, si jurisdictionem, aut munus exerceat, per eum gesta ob publicam utilitatem subsistat. *p. 167. n. 27*
Infelix.
In felicissimum est, sive aliquando felicem. *p. 69. n. 21*
Inhibitio.
Inhibitio definitur. *p. 207. n. 11*
Inhibitio, nisi legitimè expedita, non suspedit inferioris jurisdictionem : & quæ desiderantur ad legitimam expeditionem. *ibid. n. 12*
Inhibitio non legitima impunè contemnitur, nisi ob reverentiam judicis supremorum. *p. 208. n. 13*
Inhibitio etiam non canonica de stylo Curiae ligat inferioris manus, ut processus postea factus sit nullus. *ibid.*
post Inhibitionem innovata per tertium, ut attenta non revocantur. *ibid. n. 15*
Inhibitio superiorum judicium, sive legitima, sive non timenda est. *p. 209. n. 22*
Inimicus.
Inimicus reconciliatus an admittatur in testem : & non posse à tutela excusare ? *p. 157. n. 11. & seqq.*
Inquilinus.
Inquilino quanto licet a domo recedere, non soluta penitence, ante finitum locationis temporis. *p. 254. n. 26. & seqq.*
Inquiline ab æde ejectus propter dominum necessitatem, hæc celsante, agere potest, ut sibi licet in eadem habitare pro residuo locationis tempore. *ibid. n. 29*
Inquisitionis Tribunal.
Inquisitionis sancte Tribunal in Hispania erigitur. *p. 20. n. 88*
Instrumentum.
Instrumentum testamenti laici, qui clericum hæredem instituit, apud judicem secularem fieri debet. *p. 80. n. 1.*
Idem est, si clericus laicum relinquat hæredem. *ibid. n. 2*
Instrumentum testamenti ad pias causas coram Ecclesiastico fit. *ibid.*
Instrumentum testamenti quando sit opus, & quomodo peragenda, remissive. *p. 80. n. 2*
Instrumentum.
Instrumentum unde dicatur, & quid in materia probationum significet. *p. 162. n. 1.* Dividitur. *p. 163. n. 3*
Instrumentum publicum definitur. *ibid. n. 2*
Instrumentum cuiusque actus triplex fieri potest, *ibid. n. 4*
Instrumentum authenticum quale sit. *ibid. n. 3*
Cur ita dictum. *p. 163. n. 5*
Instrumentum originale quod dicatur. *p. 164. n. 9*
An faciat fidem, simon reperitur protocolum. *ibid. num. 11.* Habet paratam exequitionem. *ibid.*

Instrumentum, cuius protocollum non apparet, quando cœnatur suspectum. *p. 164. num. 11*
Instrumentum producens in judicio, adversario potente, compelli potest ut protocollum ejus, quod penes ipsum est, aut esse presumatur, edat: sed jurejurando ab exhibitione propter præsumptionem liberabitur. *ibid. & seq. num. 13*
Instrumentum editum si parti reddatur, relicto in actis transumpto, & illud de fallo arguitur, ad petitionem adversarii iterum exhiberi jubetur, ut falsitas possit comprobari. *ibid.*
Instrumento producto si negetur illius author esse tabellio, quid probare incumbat producenti. *p. 170. n. 49*
Instrumentum in remota regione extra regnum exequendum, ut fidem faciat, quomodo comprobandum. *ibid. n. 50*
Instrumentum qui falsum dixerit, id probare tenetur. *ibid. n. 51*
Carenz vito apparent ex contextura maximam pro se habet præsumptionem, ac vim a publica obtinet autoritatem. *ibid.*
Instrumenta per tabellionem putativum confecta an valeat. *p. 17. n. 52*
Instrumentum publicum fidem meretur, et si protocollum non inveniatur. *p. 7. n. 6*
In publicis instrumentis utrum divini nominis invocatio præmitti debeat. *p. 17. n. 1. & 2*
de instrumenti publici solemnitatibus de jure communis quam regio nostrum, *ibid. n. 3.* cum seqq. De papiro sigillata, qua in Hispania utimur. *p. 174. n. 7.* De inductionibus, remissive. *p. 73. n. 4*
Instrumentum exprimens horam confectionis præfertur non exprimenti, si utrumque eadem die fiat. *p. 174. n. 8*
Instrumentum si una die inchoetur, & alia perficiatur, sat erit de die perfectionis mentionem fieri, *ibid.* Si noctu conficiatur, id declarare necesse non est, modo dies ad quem non spectat, exprimatur. *ibid.* Si quod tempus in instrumento aliquis error contingat, quandovalcat ipsum corrige tabellio. *ibid.*
in Instrumento an domus, in qua sit, debeat declarari. *p. 174. n. 9*
Utrum testes subscripte debentur : n. 10. Quot testes adhibendi. *ibid. n. 11. & 12*
Utrum contrahentes, ac tabellionem subscripte opus sit. *p. 175. n. 12. & seqq.*
Instrumentum publicum in Hispania, nisi in pyro sigillata scribar, non valet. *ibid. n. 16*
in Instrumento debet afficer tabellio contrahentes sibi esse notos, sed hujus solemnitatis omissione non parit nullitatem. *ibid. n. 17*
ad Instrumenti publici reprobationem quod desiderantur testes. *p. 75. & 176. n. 18. & seqq.*
ut Instrumentum in judicio probet, judicis est exhibendum, idemque vel ejus exemplar in actis relinquentum. *p. 176. n. 21*
Instrumentum cum libello actionis præsentans, an teneatur post item contestatam illud reproducere. *ibid. n. 22*
Instrumentum continens plura capita integrè judicii exhiberi debet; adversario non, nisi illud caput, quo producens usurps est, quod limitatur. *ibid. n. 23*
Instrumento non integrè producto, an sit adversarius

& Verborum.

versarius audiendus, si totum edi postulaverit. *ibid. n. 24*
Instrumento exemplar an sit cum die adversario exhibendum. *ibid. n. 25*
Instrumentum producens quod unum caput, qua cautela uti possit, ne ex aliis sibi prejudicium resulget. *P. 177. n. 26*
Instrumentum semel in actis possum, an possit qui produxit, illud retrahere. *P. 177. n. 27*
Instrumenta quando sunt in judicio producenta. *ibid. n. 28. cum seqq.*
Instrumentum publicum jus facit quod omnes: & probat: non sic authenticum non publicum. *p. 178. n. 37*
si Instrumentum legitimè nullum pronuncietur, quod omnes fide carbit. *ibid.*
Instrumentum in alio relatum, si ad actus substantiam necesse non sit, nec opus erit, ut exhibeatur. *p. 180. n. 6*
Instrumentum extraclium per alium tabellionem cum debita solemnitate, plenam fidem meretur, si originarius sit in perpetuum, vel ad longum tempus impeditus. *ibid.* Quæ solemnitates in extractione desiderantur. *ibid.*
in Instrumenti exemplatione an instrumentarii testes debeant intervenire. *p. 181. n. 12*
Instrumentum antiquum absque solemnitatibus confectum, quando probet. *p. 183. & 184. n. 25. & seqq.*
Interdictum.
de Interdicto summarissimo, quod vulgo *De interim* dicitur, qui egerunt *p. 154. num. 1.* Competit in tripli remedio possefforio. *ibid. n. 1.* Proprietate dicitur interdictum. *ibid. n. 3*
de Interdictorum etymologia, & differentia, remissive. *ibid.*
In interdicto *Interim*, decetrum est interloquitoria sententia *ibid. n. 4.*
Hæc sententia nequit revocari, si prævia causa cognitione proferatur per eundem judicem. *p. 150. n. 5.*
Interdictum hoc est preparatorium ad principale judicium super posseffionem. *ibid. n. 6.* Locus illi est, licet de sola proprietate sit agenda, & quid in tenuta majoratu. *ibid.*
Interdicto *Interim*, etiam qui non possidet, vari potest. *p. 151. n. 7.* Qualis causa cognitio in illo requiratur, & an ex officio expediti queat. *ibid. n. 8*
ad hoc Interdictum sufficit probatio absque reproductione per testes, qui in causa principali deposituerint. *p. 151. n. 10*
Ruris testes in hoc judicio examinari, parte citata, profunt quod causam principalem professionis. *ibid.*
In hoc judicio poterit judex testibus absque juramento fidem adhibere. *ibid.*
Non requirit probatum publicatio, nec alia judiciorum solemnitas. *p. 151. n. 11*
Non restitutur minor propter omissionem probationem, nec ex alia causa. *ibid. n. 12. & p. 154. num. 32*
Non admittuntur repulsa contra testes. *p. 152. num. 14*
ex Interdicto *Interim*, non datur vera posseffio, sed munda detentatio. *ibid. num. 15.* Admittitur supplicatio, sed terminus probatorius non conceditur. *ibid. n. 17. & p. 154. n. 1.*
In judicio interdicti hujus an de nullitate dicere licet? *p. 152. n. 18. & p. 154. n. 32*

Judex

Interdictum hoc competit civiliter tantum possidenti, nisi alius in actuali posseffione representatur. *p. 152 & seq. n. 20.* An sit simile judicio tenetum. *P. 153. n. 24*
Interdictum *Interim*, datur naturaliter possidenti, & mero detentori. *ibid. n. 23*
Utrum competat habenti contra se juris præsumptionem? *ibid. n. 24. cum seqq.*
in Interdicto *Interim*, ille obtinebit, qui de antiquiori posseffione probaverit. *P. 153. n. 29*
Ex hoc interdicto manutinet ad celum, prima sententia super posseffione prolat. *p. 154. num. 30.*
Utrum in eo admittatur appellatio? *ibid. n. 31*
hoc Interdicto agens de quo tempore probare debeat posseffionem. *ibid. n. 33*

Inventarium.

Inventarium bonorum defuncti clerici, cui haeres laicus exigit, coram quo judice fieri debet, & è contraria, si clericus succedit laico. *p. 80. n. 3*

Joannes Reges.

Joannes I. Hispanie Rex, insignis pietate, tempora à Christi nativitate computari statuit, *p. 19. num. 84.* Equo dejecto statim animam exhalar. *ibid.*
Joannes II. publica laetitia Rex renuntiatur, *p. 19. n. 86.* Sub eo memorata digna parta victoria, & quinque Fortunata infula expugnat. *ibid.*

Judex.

Judex a Hispania expelletur. *p. 20. n. 87*
Judex & Judicium.
Judicibus laicis omitribus, administrare justitiam, num licet litigantibus ad ecclesiasticum tribunal recurrire. *p. 66. n. 7*

Judex prohibetur sportularum nomine aliquid à pauperibus recipere. *p. 70. n. 15.*
Judex laicus si aliquando iure procedat in clericum, sua sententia exequutionem ecclesiasticus facere debet. *ibid. n. 27*
cum Judex laicus legitimè adversus clericum procedit, quanquam per ecclesiasticum inhibeat, supercedere non tenetur. *ibid. num. 30.*

Judices se mutuo auxilio juvare debent. *p. 97. num. 1.*

Judex ecclesiasticus non valet propriam exequientiam in persona, aut bonis laici: sed Magistratus secularis brachium implorare opus est. *ibid. n. 2. & p. 99. n. 15.* Fallit in criminis hæres. *p. 98. n. 11*

Auxilium brachii secularis postulat, ut clericos rebelles coirecat. *p. 97. n. 2*

An teneatur prius censuris uti, quam ad brachium secularum recurrit. *ibid. n. 3*

Tenetur auxilium impartiri contra clericos, ut secularis sententia exequatur, vel ad extorquendam legem peccati. *ibid. n. 6*

Potest censuris cogere secularum, ut sibi auxilium legitime postulatum exhibeat. *p. 98. num. 7*

Si ab ecclesiastico judice negetur auxilium in clericos, ad Metropolitanum appellatur, ut illum compellat. *p. 98. n. 8*

Judex laicus non tenetur auxilium exhibere ecclesiastico, nisi de justificatione sententie ex actis sibi constet, exceptis causis, de quibus cognoscere illi non licet ob incapacitatem, *ibid. num. 9*

Index Rerum,

Index laicus denegans auxilium legitimè peti-
 tam , quomodo puniatur. *ibid.*
 Excommunicatus ob non exhibitum auxilium ,
 quo remedio usurps. *ibid.n.10*
 Capiens reum ad requisitionem ecclesiastici , quo
 in carcere custodiri debet. *ibid.n.12*
 Index ecclesiasticus utrum valeat ex confutedi-
 ne laicos propria capere autoritate , ac in
 eorum bonis exequationem facere. *ibid.& seq.*
 num.13
 An possit de jure quoties criminaliter in laicos
 legitimè procedit , illos propria autoritate ca-
 pere. *p.99.n.14*
 Clericos propria autoritate carceribus subjicere
 potest. *ibid.n.17*
 Index ecclesiasticus in Clericos quando auxilium
 secularis implorat , & hic illud impetrari te-
 neatur. *ibid.n.8*
 Index , qui non ex defectu jurisdictionis , sed ar-
 matae familie auxilium peti , non tenetur
 cause acta exhibere requiro. *p.100.n.19*
 si Judici requisito notoriè constet , inquit proce-
 dere , qui postular auxilium nec debet , nec
 potest illud exhibere. *ibid.*
 Index legitimè requisitus tenetur exequi literas
 requiritis , alias puniatur. *ibid.n.20*
 Index loci contractus quando possit contra ab-
 sentem procedere. *ibid.n.22*
 Potest mittere creditorem in bona absentis de-
 bitoris ex primo decreto , non ex secundo. *p.*
101.n.25
 Index delinquentem in alieno territorio appre-
 hendere nequit , eti illum persequens capiat.
p.104.n.44
 Index num possit delinquentem in proprio ter-
 ritorio repertum , ab alio magistratu dam-
 natum punire abisque literis requisitoris. *ibid.*
num.46
 Index qui renuit exequi literas requisitoris com-
 pellit , & quibus penitis afficiatur. *ibid.n.47*
 Quid de judice qui requisitoris expedire re-
 fusat. *ibid.*
 Requisitus potest , ac debet literas exequitioni
 mandare , tametsi intimatio tempore con-
 gnoscat , requirentem decessisse. *p.106.n.11*
 Ampliatur. *p.107.n.11*
 Judicis requisiti successor tenetur literas ex-
 equi , que ad antecessorem dirigebantur. *ibid.*
num.13
 Inter judicem requisitum , ac delegatum discri-
 men. *ibid.*
 Index requisitus capere potest reum sibi non sub-
 ditum ad remissionem. *p.110.n.30*
 Index originis , aut domicili an valeat punire
 extra suum territorium delinquentem. *p.111.*
num.33
 Judicis requisiti ad capturam rei jurisdictione per
 eam non prorogatur. *p.113.& seq.n.49*
 pro Judice est presumendum. *p.124.n.14*
 Index an possit punire non subditum , qui coram
 ipso falso dixerit. *p.160.n.34* cum seq.
 Quid de judice delegato. *ibid.*
 Index laicus potest cognoscere de falsitate per
 clericum apud se commissa , quatenus sit opus
 ad cause principalis decisionem. *p.161.* numer-
 o 44
 Index dum propriam sententiam post appellatio-
 nem exequitur , jus , judicem , ac partem of-
 fendit. *p.196.n.9* Quibus afficiatur penitus .
ibid.

Judec

& Verborum:

Index laicus an possit cognoscere de possessione
 rei spiritualis. *p.180.n.1.& seq.*
 Index à quo , appellatione pendente , potest ca-
 facere , que ad illius faciliorē expeditionem
 conducunt , & attentata revocare , quod in
 ordinario solum procedit. *p.198.n.21*
 Judices Ecclesiastici qualiter vim litigantibus in-
 ferant. *p.282.n.12*
 Judices qui regii Praetoris in Hispania af-
 fident , cognoscunt cum maxima Republicæ
 utilitate vi per Ecclesiasticos illata , quam
 tollunt. *ibid.*
 Judice ecclesiastico in causa merè profana , & à
 suo foro proflus aliena procedente , quomodo
 litigantibus subveniatur. *p.283.n.20*
 Judices regi quam cognitionem habeant ad
 tollendam vim per Ecclesiasticos illatam. *ibid.*
num.21
 Judices ecclesiastici qualiter compellantur parere
 decretis , quibus vis tolli precipit. *ibid.n.23*
 Judices regii Praetori an possint violentiam
 Ecclesiasticorum tollere toties quoties de
 illa contitterit. *p.283. num.24* Quibus casi-
 bus non detur recursus ad regia Praetoria per
 viam violentie. *ibid.& seq.n.25*
 Judices ob oculos aquitatem habere debent.
p.324.n.36
 ad Judicium , quod inter alios agitur , tertius
 pro suo interesse principaliter , vel accessori-
 mente potest. *p.322.n.1*
 iudicium compars , ut unum ex litigantibus
 foveat , causam in statu , quo exiit , afflue-
 re tenerit. *ibid.n.2*
 Nequit in tertium hunc ferre , aut exequi senten-
 tiam , nec ipse poterit ea suo privilegio causam
 ad aliud deferre tribunal. *ibid.n.3*
Juramentum.
 Juramentum de calunnia apud nos in omni
 actione , vel exceptione , qua deductur in
 iudicio , adjicitur. *p.227.n.4*
 Hodie juramentum istud parvipenditur , & facile
 per litigantes fit. *ibid.*
 Juramentum affectionis , & de veritate dicen-
 da quoad interesse , quomodo differant. *p.232.*
num.37
Jurisdictio.
 Jurisdictio suprema temporalis definitur. *p.11.*
num.92
 Jurisdictio spiritualis , Sede Apostolica vacan-
 te an resedit in totius Ecclesie communitate.
p.21.n.107.
 Jurisdictio , supremaque potestas quibus modis
 legitimè queratur. *p.16.n.12*
 Suprema jurisdictione non conferretur , eti plurimi
 in unum Principem consenserint separati ,
 non constituta communitate. *p.29.num.133.*
 & seq.
 Jurisdictio omnis , supremaque potestas in Ca-
 stellar regnis ad Regem spectat , à quo in in-
 feriores descendit. *p.11.n.143.* Est absoluta nul-
 lis conditionibus restricta. *ibid.*
 Jurisdictio cum merito , ac mixto imperio potest in
 Hispania privilegio , aut prescriptione com-
 parari. *ibid.n.146*
 ad Jurisdictionis prescriptionem adversus Re-
 gem qualis possessionis probatio desideretur.
p.32.n.148.& seq.
 de Jurisdictionis regiæ causis cognoscunt secularis
 Magistratus , etiam contra Ecclesiasticos
 possessores. *ibid.n.150*

D. de Faria Coyar. Enuel.

Jurisdictio suprema ad audiendos subditos que-
 relantes , nec privilegio , nec prescriptione à
 regi dignitate potest segregari. *ibid.* numero
151
 Oppido alienato per Dominum inferiorem , an
 jurisdictione etiam transferatur. *p.35.* numero
166

Jurisdictione per Regem concessa cum merito ,
 & mixto imperio , an facultas cognoscendi de
 causis appellationis tributa cencatur. *p.35.*
n.167.& p.56.n.15

Jurisdictio concessa per Principem quando ex-
 tendatur ad populi augmentum. *p.36.n.7* Et
 quid de immunitate , aut exemptione. *ibid.*

Jurisdictio prescriptione adquisita utrum ad
 territorii augmentum amplietur. *p.40.n.21*
 Quid si privilegio concedatur. *ibid.n.22.* &
 seq.

Jurisdictio aliquando potest exerceri in alieno
 territorio quoad dominium , & proprietatem.
p.41.n.24

Jurisdictione villa , aut castri concessa , com-
 prehenduntur ejus termini ; ac territorium , si
 illud habeat. *ibid.n.15*

Jurisdictionis prorogationi in secunda instantia
 non est locus. *p.52.n.3*

à Jurisdictione seculari ad ecclesiasticam , vel
 è contra per appellationem transitus fieri ne-
 quir. *ibid.*

Jurisdictio femel quæsita non expirat per supe-
 rioris revocationem , antequam judici con-
 ficit , ideo interim gesta sustinentur. *pag.94.*
 numero 51. Ampliatur etiam in revoca-
 tione jurisdictionis ex motu proprio. *ibid.* numero
53

Jurisdictionem habere suspensam , & illa om-
 nino carere , diversum est. *p.214.* numero
18

Jurisdictionis ecclesiastica , & secularis , ne con-
 fundantur , multum interct. *pag.156.* numero
1

à Jurisdictione regia qui se eximere conatur ,
 opposita fori declinatoria , quibus penitis
 subiciatur. *pag.274.* & seq. numero 27.31a
 & 35. An incidatur in eas penas ipso jure
p.274.n.33. Penae contrahuntur , eti declina-
 toria non sortiatur effectum. *ibid.n.32*
 Quid si reum punierit , & à declinatoria re-
 cesserit. *ibid.*

Jurisdictio ecclesiastica per laicos potest de juro
 communis prorogari , quod regio nostro non
 licet. *p.297.n.18*

Jurisdictio quoties partium consensu proroga-
 bilis non est , declinatoria etiam lata ten-
 tentia , obici poterit ad impedimentum ex-
 questionem. *p.271.* num.10. Qui jurisdictio
 non alienam usurpat , graviter peccat , *ibid.*
num.15

Jurisdictio est incorporalis ; ideo non recipit divi-
 sionem , nisi quoad usum. *p.328.n.1*

Si pluribus competat , penes singulos est in so-
 lidum , eti quoad exercitum sit separata
 ibid.

Jurisdictio communis dum non dividitur quoad
 usum , quomodo Domini illam exerceant.
p.329.n.2

Utrum Domini compelli possint , ut dividant exer-
 citum jurisdictionis , aut judicem communis
 consenserit constituant ad justitie administratio-
 nem. *ibid.*

Y y Jurisdictio

Index Rerum,

- Jurisdictionem candem in solidum plures Magistratus possunt exercere. p.329.n.4
 Jurisdictionis non divisæ usus æqualiter ad Dominos omnes spectat, licet in proprietate territorii inæquales partes obtineant. Aliud est quod prænas pecuniarias, & alios jurisdictionis fructus, qui pro rata dividi debent. p.329.n.7
 Jurisdictionis divisio quoad usum quomodo inter dominos fieri soleat. pag. 330. numero 10
 Jurisdictionis facta divisione, quicquid egerit aliquis ex Dominis, cum juxta formam illius non possit, erit nullum. ibid. num. 11
 Jurisdictione divisa per tempus, causa incepta per unum Dominum, per alium deber definiri, ibid.n.12
 Perfecta divisio poterit retractari, si ex forma, & observatione ejus scandalum, aut aliud grave inconveniens generetur. p.330. num. 13
 ubi Jurisdictionis usus dividitur, separato territorio cuique Domino, qua forma divisio expediri debet. ibid. n.14
Jus.
 Jus revocandi domum habentes præter Legatos, possunt in Curia conveniri pro contractis obligationibus extra propriam provinciam antequam negotium, aut munus fusciperent. p.63. n.14
 Jure revocandi domum non gaudet qui tempore necessaria residens in Curia, ibi contrahit. ibid.n.16
 Jus revocandi domum habens, si in Curia alios conveniat, an posse ipsi reconvenient & alii suis creditoribus respondere debeat p.64. n.17. & seq.
 Si post finitam causam necessariam residendi in Curia, ibi conveniatur, ut non poterit jure revocandi domum. Quod declaratur, ibid. n.21
 Jus pacienti non admittit incola, licet ex accidenti ad tempus alibi commoretur. p.300. num. 11
 Juris rigorem observantes sepe perniciose erramus. p.324. n.36
Juspatronatus.
 Juspatronatus laicorum non intelligitur derogatum per Benefici collationem à Sede Apostolica factam, sed opus est, ut de illo mentiat: quod secus procedit, si Beneficium sit patronatus ecclesiastici. p.287.n.3. & 4
 Quid si juspatronatus ad Principem supremum, aut inferiorem spectet. ibid.n.5. & 8
 Juspatronatus laicorum non infertur prejudicium per clausulam generaliter derogantem juspatronatus, ad quemque pertinet. p.288. num. 6. & seq. Idem est de patronatu mixto. ibid. n.8
 Juspatronatus laicorum derogatio nunquam presumitur. p.288.n.7
 Inter patronatum ecclesiasticum, laicalem, & libertorum differentia, remissive. p.289.n.13
 Quis sit patronatus ecclesiasticus, quis laicalis & quis mixtus, remissive. ibid.n.14
 Jurispatronatus laicorum ad Regem, vel privatos spectantis derogatio in Hispania non sustinetur, sed retensis Bullis, ad Sanctissimum supplicatur. ibid. num. 20. Quid si
- subsequatur iusso secunda Pontificis, aut literæ sive exequutioni mandate, remissive ibid.
 Juspatronatus laicorum solet Pontifex derogare, cum Beneficium per obitum vacat in Curia: quod non admittitur in Hispania. p.290. n.12
 Juspatronatus quotupliciter in Ecclesia acquiratur. p.292.n.35
 Ex privilegio, aut præscriptione quantum, non est ita privilegium, sicut illud, quod ex constructione, vel dotatione Ecclesie competit. ibid. n.37. Sed hoc discernit in Curia Romana non attendit. p.292.n.38
 Juspatronatus competens ex privilegio, aut præscriptione, si dubitetur an Ecclesiasticum sit vel laicorum, contra ipsum semper judicatur, ut in casu contingenti carcat omni favore. ibid.
 Juspatronatus laicorum si allegetur ex constructione, sive dotatione quantum, etiam non probetur, nisi per quasi possessionem praesentandi tempore legitimo, gaudebit cunctis privilegiis, de quibus actum est, & quanti temporis lapsus defideretur. ibid. n.39
 Juspatronatus laicorum quomodolibet quecum derogatio in Hispania locum non habebit. p.293. n.41
 in Juspatronatus Ecclesie, ac libertorum per representationem succeditur. p.318.n.85
- L**
- Lais.**
- L**æsio gravis, aut levis quæ sit, judicis arbitrio relinquitur. p.224. n.46
Laius.
- Laicus clerici cogitum prosequi coram ecclesiastico judice causam cum antecellere incipit, p.81.n.4. Ampliatur. p.82.n.11
 Laicus accedens ad tuncundum clericum, qui ab illo emis, in foro ecclesiastico debet litigare. ibid.
 Laicus hæres clerici nequit in foro ecclesiastico a defuncti creditoribus conveniri. p.83. num. 11
 Laicus, vel clericus conveniens personam ecclesiasticam in foro seculari, quando non licet, quibus penis afficiatur. p.83. numero 30
 Laicus in causa spirituali utrum arbiter aut arbitrator possit eligi. p.276.n.2
 Laicus est incapax ecclesiastice jurisdictionis, nisi ex commissione Pontificis. p.277.n.4
 Laico, & Ecclesiastico simul causa spiritualis delegari nequit per Prælatum inferiorem, sed tantum per Pontificem. ibid.
 Laicus conveniens laicum in foro ecclesiastico lege regia punitur, & an excusat à pena. si simul contra clericum, & facultatem egerit. p.277.n.10
 Laicus judex non prohibetur de titulo Benefici Ecclesiastici summarie, ac incidenter cognoscere. p.280.n.4
Legatarius.
- Legatarii, litigante herede super testamenti validitate, pro suo interesse liti adistere possunt. p.223. n.10. Limitatur. ibid. n.11
 Legatarii quæ actio competit, si herede perfunctori

& Verborum.

- functori, aut fraudulenter litigante, nullum testamentum pronuncietur, ibid. numero 10
 Legatarii licet appellare à sententia in hæredem lata super viribus testamenti, quatenus sua interfisi. p.137.n.9. Quid si fatalia appellatio nis præterierint. ibid.
Legatum.
 in Legato generali, veluti fervorū, an continentur ita quos testator habuit tempore testamenti, vel mortis. p.47.n.29
 Legata re parte, augmentum, quod illi post testamentum accesserit, pro rata legatario edat. ibid. n.9
 Legato fundo, seu alia re speciali, augmentum post testamentum supervenientis cedat legatario. p.37.& 39.n.10, 11, 16. & 17
 Legata re communī, si testator partem a seco erit, num legatarius totam obtinebit. p.38. & seq. n.14, 15. & 19
 Legatum re aliena consistit. p.38.n.14
 Legata re simpliciter, in qua testator partem habet, hæc tantum legatario debetur, non res tota. ibid.
 Legato fundo, expressis limitibus, augmentum illi accedens ad legatarium spectat, & quid si tor jugera relinquatur. p.20.n.20
 in Legatis dubiis quod minimum est inspicitur. p.109.n.28
 Legata debentur, quanquam ex causa præteritionis, vel ex hæredationis nullum testamentum pronuncietur. p.123.n.11
 Legatum Cùm hæres voluerit, an & quando debetur? p.326.n.47
Legatus
 Legati si in Curia convenientiant, habent jus revocandi domum, ne respondeant. p.62. numero 11.
 Ampliatur eti perperam manus legationis obtinerint. ibid.n.10
 Legati gaudent eo privilegio & contra personas privilegiatas, exceptis illis, quæ invitis adverlaris, causas ad Curiam deferunt. ibid. num. 10
 contra Legatum sententia lata in Curia, per judgmentum icitem ejus conditionem, est ipso iure nulla, eti privilegio non opponatur. p.62. num. 11.
 Legati, & similes privilegiati, dum in Curia resident, possunt in proprio domicilio conveniri: quod si lesi probentur, restitutio auxiliu impetrabunt. ibid.n.12
 Legatis & aliis hoc privilegium pluribus de causis denegatur, de quibus remissive. ibid.
 Legatus contrahens in Italia, post legationem suscepit poterat Romanum conveniri. p.63.n.15. Quid limitatur. ibid.
 Legatus contrahens ubilibet de licentia Principis, poterit in Curia conveniri. p.63. & seq. num. 20
 Legatus in Curia contrahens legationis tempore etiam ut forensis, ibi convenientur excluso revocandi domum privilegio. p.6..n.16
 Legatus alios in Curia convenienti, an possit reconveniri, & ab aliis creditoribus ad judicium vocari. p.64.n.18. & seq.
 Legatus dum suo munere fungitur, nequit alieni proprii, vel alieno negotio incumbere, nec in judicio agere, nisi ex Principis permisso. ibid. num. 20
 Lex in iis, §. Mancipia ff. sol. matrim. intelligitur, ac conciliatur cum. I. Si inter. C. de. iur. dot. p.236. n.11. & seqq.
 Legis 18. alias 19. m. 11. p. 4. intellectus. p.239. numero 27
- Yy 2 Legis

Index Rerum,

- Legis Quidam** 96. §. Si tibi servi, de legat. i. intellectus. p. 240. n. 38
Legis Vir uxori, de dot. preleg. intellectus. p. 241. n. 40
Lex Cum tabernam, de pignorib. explicatur. p. 109. n. 27
Legis Divi, §. 1. de liber. caus. intellectus. p. 116. num. 19
Lex Sape de re judic. interpretatur. p. 127. n. 36. & seqq.
Legis Si servus plurium, §. 1. de legat. i. intellectus. p. 137. n. 9.
Lex Non aliter, de adoption. exponitur. p. 165. num. 18
 ex **Legi Pennia**, C. de jur. fisc. quæstiones existantur. p. 246. n. 6. & seqq.
Lex finalis, §. Et si prefata est, ver. Sin vero habedes, C. de jur. delibera. declaratur. p. 249. n. 23. & seqq.
Legis 23. tit. 8. p. 5. intellectus. p. 252. n. 14. & seqq.
Lex 3. tit. 4. lib. 1. Recopil. explicatur. p. 275. num. 36.
Legis Cum ita, §. II. fiduciocommissio de legat. 2. intellectus. p. 308. & seq. n. 11. & 19.
Lex 40. Tauri, latissime exponitur. p. 313. n. 40. & seqq.
Lex Cum avus, de condit. & demonst. etiam in actibus inter vivos procedit, ut in donatione: sed non in contractibus onerosis. p. 317. n. 76
 Procedit & in donationibus causa mortis. ibid. n. 77. Ac in commendis Indorum. ibid. n. 78.
Legis Si decem de verb. oblig. interpretatio. p. 323. n. 19. & seq. & p. 325. n. 40. & seqq.
Lex Qui Romae, §. Augerius cod. tit. declaratur. p. 323. n. 32. & seqq.
Legis Fidei jussor 16. §. fin. de fidei jussor. intellectus, remissive. p. 326. n. 48
Liber.
 Liber rationum definitur. p. 192. n. 38
 Probat contra scribebunt, non contra tertium, ad quem non pertinet: & qualiter compromittere. ibid. n. 39
 in Libro rationum scripta num valeat tertius favorabilis amplecti, & prejudicialia negare. ibid. n. 40
 Liber rationum si recognoscatur, paratam habet exequitionem. ibid.
 Liber rationum quantum fidei mereatur inter tertios. ibid. n. 41
 Libris thesaurarii patrimonii regii quod tertios plena fides adhibetur, & quid quod ipsos. ibid.
 Libris mercatorum, ac camporum pluribus in provinciis plena fides etiam pro eisdem datur. p. 192. & seq. n. 42
Limitatum.
 Limitata causa limitatum producit effectum. p. 36. n. 3
Lis.
 Lis pendere dicitur post legitimam citationem, p. 83. n. 17.
 Lisi pro suo interesse afflens allegat, & probat quæ principali omiserat. p. 122. n. 5. Utrum possit, præterito termino probatorio quod principalem, testes producere. ibi. n. 6
 Lisi inter alios pendenti nemo afflere permititur nisi sua interesse probaverit. ibid. n. 7
 Lisi eventus dubius. p. 127. n. 35.
- Lites** celerriter oportet extingere. p. 138. n. 20
Literæ.
 Literæ, vulgo **provision ordinaria**, expediri solent in Hispania Cancellaria ad observantiam privilegii legis unicæ, C. quand. Imperat. int. tam pro viduis, quam pro ceteris privilegiatis. p. 77. & seq. n. 9
 Literæ incitativa ad judices inferiores in supremo Castellæ Consilio non facile conceduntur. p. 89. n. 21
Litigans, & **Litigiosum.**
 Litigantibus æqualiter debet patrocinium exhiberi. p. 69. n. 24.
 Litigiosa quando officiatur res per litis contestationem, vel per solam citationem. p. 138. n. 19
 Litigiosa an fiat res obligata, pendente actione hypothecaria. p. 141. n. 40
 Litigiosa rei alienatio est nulla, tametsi translat in eum, qui item ignorat. ibid. n. 41
 Litigiosam rem alienans, & scienter recipiens puniuntur. p. 142. n. 42
 Litigiosa rei venditio tenet, si conferatur in tempus litis finit. ibid. n. 42
 Litigiosa res nequit hypotheca submitti, aut ad longum tempus locari. ibid.
 Litigiosa rei venditore superato, agitur adversus emptorem exequitive, & si clericus sit empator, causaremititur ad ecclesiasticum, ut exequatur. ibid. n. 43
 Et si res litigiosa non sit, tamen si iudicio super illa pendente alienetur, sententia exequitur contra possessorum litis concinco: contra ignarum revocatoria agitur. p. 142. n. 43. & seq.
Liuva Reges.
Liuva I. Gothorum Rex, cum fratre Leovigildo Principatum partitur. p. 7. n. 21
Liuva II. Gothorum Rex, proditorio gladio occubuit. p. 8. n. 25
 Loca pia apud nos habent casum Curia. p. 76. num. 15
LOCATOR.
 Locator domus, quam ex justa causa inquilinus deferit, non cogitur, impedimento collante, eandem inquilino ad habitandum tradere, ut locationis tempus impleatur, si res integra non sit. p. 254. n. 29
 Vide verbo **Conductor.**
Ludus.
 Ludi variæ, quibus Romani utebantur, remissive. p. 26. n. 12.
- M**
- Magistratus.**

Magistratum creatio in Hispania ad Regem spectat, ita ut nullus eos constitueret, nisi ex regia concessione. p. 53. num. 12
 Quos Magistratus populi in Hispania eligere possunt. ibid.
 Magistratus sibi populi præponere interim possunt, si Rex eos constitutre neglexerit. p. 53. num. 13
 Magistratus constituti per Dominos inferiores in propriis oppidis, utrum illorum obitu cessent in usu sua jurisdictionis. p. 54. numero 17.
 de Magistratibus, per quos in Hispania populi gubernari solent. p. 55. n. 19
Magistratus

Magistratibus unde **salaria** solvenda. p. 55. n. 21. & seqq.
Magistratus sua jurisdictione uti possunt, et si successores sibi electos agnoscant, donec illi possessionem muneri adipiscantur. p. 66. n. 60
Majoratus.
 Ad Majoratum vocatus potest assistere liti cum possidente pendenti, etiam si hic contradiceret. p. 126. n. 32
 Majoratus vacantis possessio civilis, & naturalis iure nostro regio absque apprehensione transit in legitimum successorem. p. 53. n. 21
 in Majoratu succedit proximus ultimo possessor, et si aliis proximior fundatori concurrat, p. 507. n. 4.
 in Majoratus successione an nepos patrui praefatur. p. 312. n. 38. & seqq.
 in Majoratus successione nepos quo jure patrum excludat. ibid. n. 42
 Majoratus lineam ingressus nequit transire ad aliam, nisi illa extinguitur. p. 512. & seq. n. 34
 Majoratus, de cuius conditionibus non constat, juxta leges, ac confutetudinem institutus presumitur. p. 315. n. 58
 Defertur mortuo legitimo possesso, et si bona ad illum pertinentia ab alio detineantur iustitiae. ibid. n. 60
 Si institutor majoratus vocaverit filium primogenitum superstitem, utrum nepos patrum excludat. p. 317. n. 80
Malitia.
 Malitiis obviavim ire oportet. p. 47. n. 25
Mandatarius, & **Mandatum.**
 Mandatarius quicquid egredi, etiam ignorans, post mortem mandantis non valer, modo neque ipsi, neque aliis ex nullitate præjudicium subsequatur. p. 107. n. 8
 Mandatum ex causa necessaria morte mandantis non expirat. p. 106. n. 4. Contrarium defenditur. ibid. n. 5
 Mandato extinto per mortem mandantis, quæ postea inscius gesserit mandatarius regulariter littinentur. p. 106. & seq. n. 6. & 7
 Mandatum si morte, vel revocatione finitatur, actus per procuratorem perfecti valent, excepta domini translatione, propter ignorantiam, & bonam fidem. p. 107. n. 9
Maritus.
 Maritus solvit premium integrum rerum dotarium, quas æstimatas suscepit, et si per usum uxoris pereant, aut deteriores fiant. p. 240. num. 34
 Maritus non præstat aliquid ob extinctionem, aut deteriorationem dotarium rerum, quas æstimatas accepit, quanquam per usum ipsius damnum contigerit. ibid. Quid apud nos de confutetudine feretur. ibid. n. 35
Mauregatus Rex
 Mauregatus Rex, vulgo quæstus, desertum solum incruenter usurpat. p. 11. n. 49
Mensio.
 Mensio rei vendita quando ob falsitatem repeti possit. p. 49. n. 34
Mercator.
 in Mercatorum causis, quæ apud tribunal Consularium tractari debent, non est locus causibus Curie. p. 78. n. 33
Meretrix.
 Meretricibus an competat privilegium legi's unicæ, C. quand. Imperat. int. pup. p. 75. n. 10
- # & Verborum.
- Metropolitanus.**
 Metropolitanus neque jurisdictionem inter subditos suffraganei etiam de partium consensu exercere, nisi per appellationem, aut in causis iure permisso. p. 89. n. 14
 Ampliatur licet detur negligenta suffraganei. ibid. n. 15
 Metropolitanus per querelam admittere non potest diocesanos suffraganei, de cuius sententia nullitate principaliter cognoscere prohibetur. p. 89. n. 17
Miles.
 Miles ex ignominiosa causa dimissi non licet Principis Curiam adire. p. 66. n. 21
 Miles utrum habeant privilegium pacendi proprios equos in publicis pœnulis. p. 301. n. 17
Minimus.
 de Minimis cura non habetur. p. 47. n. 16
Minor.
 Minor qui habet calum Curia, si item coram inferiori contestetur, an restituatur, ut causam ad Regium Prætorium deferat. p. 79. n. 42
 Minor, aut aliis similiter privilegiatus, si pro suo interesse aliena liti afflit, poterit imperata restitutio, post publicatas attestaciones telles producere. p. 127. n. 14. Intra quod tempus restitutio sit petenda. ibid. n. 15
 Minor an concedatur restitutio adversi tres sententias conformes. p. 134. n. 14
 Minor restitutus vendor adversus lapsum fatuum à sententia in empore pronunciata p. 139. n. 23
 Restitutur in judicio tenuta, & aliis possessoriis. p. 151. n. 15
 Etiam in criminalibus, si de interesse egredi, non de vindicta. p. 224. n. 43
 Minor non restitutus ad objiciendos defectus contra electum. ibid. n. 44
 An restitutus ad retrahendum cum tempus lege præfinitum præteriit. ibid. n. 45
 Quid adversum omnissam exceptionem dilatiorum. ibid. & seq. n. 46
 Minor utrum restitutus ad recusandos judices regii Prætori juxta legem regiam. p. 224. & seq. n. 42. & 47
Miserabilis persona.
 Miserabilis persona causas suas in prima instantia potest ad Curiam trahere, et si adversarius ex potentioribus non sit. p. 66. n. 15
 Potest ob negligentiam secularis judicis ad tribunal ecclesiasticum recurrire adversus laicum. ibid. n. 6.
 Utrum miserabilibus agentibus electio competit, ut ecclesiasticum judicem, vel laicum audent contra seculares. ibid. & seq. n. 8
 An valeritudinarii etiam divites, tanquam miserabiles habentem causam Curie. p. 67. n. 13
 Miserabilis quis sit, ut eo gaudeat privilegio, judicis arbitrio relinquitur. p. 68. n. 20
 Fallit si lege quis miserabilis si declaratus. p. 69. num. 21
 Miserabilis consenserit, qui fortuna injuria ab opulentia, ac felici statu occidit, licet omnino egenus non sit. ibid.
 Miserabiles personæ extra proprium domicilium à nullo privilegiato possumunt conveniri, nisi in privilegio expressum derogetur constitutioni legi's unicæ, C. quand. Imperat. int. pup. p. 75. num. 12
Monachus.
- Yy 3

Index Rerum,

Monasterium.
Monasterum Carthusianorum del Paular quando
constructum. p.19.n.84

Mulier.

Mulier viro inutili nupta, quoad omnia privilegia
pro viua habetur, ac viduæ appellatione
comprehenditur. p.75.n.11

Mulieris intercessio, dotem tradi estimata, ut
maritus periculoso sustineat. p.234.n.2

Mulier minor an possit absque decreto immobi-
lia viro suo in dotem dare. p.242. num.52. &
seqq.

N

Neapolis.

N eapolis regnum unitur monarchie His-
pania. p.20.n.88

Nemo.

Nemo dat quod non habet. p.21.n.92
Nemo alterius odio gravari debet. p.140.n.34

Nemo sibi legem imponit, à qua ipse recedere
non valeat. p.180.n.4

Nemo alii cedere presumitur quod sibi defi-
dat. p.237.n.17

Nobilis, & Nobilitas.

Nobilis sanguine in Hispania non contribuit
cum ignobilibus, etiæ vilissimum officium
exercitat. p.168.n.33

Nobilitatis honores amittit, qui vili officio ope-
ram dat. ibid.

de Nobilitate sua litigantes inter se plebeiorum
tributa persolvunt, exceptis in dignitate con-
stitutis. p.301.n.19

Nomen.

Nominis divini invocatio apud nos in Hispania
præmititur in privilegiis. p.173.n.1. Idem in
testamentis de confutidine observatur: sed si
omittatur, non refutat vitium nullitatis. ibid.
num. 2

Nomen Principis territorii an sit in accusatione
exprimendum. ibid.m.3

Non.

Non entis nulla sunt qualitates. p.196.n.7

Notarius.

Notarii Apostolici an possint confidere inter lai-
cos publica instrumenta. p.171.n.60. Quid si
deficiat Tabellio. ibid.n.61

Notariorum ecclesiasticorum instrumenta apud
nos paratum non habent exequionem. ibid.
num. 62

Notarii Imperiales in Hispania suo munere fun-
gi prohibentur. p.172.n.63

Novatio.

Novatio non presumitur, sed de ea expre-
sione opus est. p.236.n.15

Nullitas.

de Nullitate opponi non potest in eum, cuius
fave est inducta. p.93.n.44

Nullitas ex defectu jurisdictionis, opponi potest
etiam post tempus regulariter praescriptum ad
dicendum de illa. p.140.n.30

Nullitas est omnino independens ab applica-
tione. p.143.n.34

de Nullitate dicere poterit, qui appellare prohi-
betur. ibid. & p.216.n.34

de Nullitate dum agitur, fatalia appellationis
non labuntur. p.144.n.55

Nullitatis definitio. p.208.n.17

Nullitatis objectio contra sententiam, quando
eius exequionem impedit, ibid. num. 17. &
seqq.

Nullitatis judicio pendente, si judex sententiam
exequatur, non revocabitur ut accentata
exequio, nisi inhibito procedat. p.209.
num. 22.

Nullitas quando principaliter, & quando inci-
derter proponatur, remissive. ibid.n.23

Nullitate simul cum appellatione deducta, dum
super illa cognoscitur, judex à quo senten-
tiam exequi prohibetur, & an ut attentatum
revocetur ante omnia quod eo tempore per
inferiorum actum probatur. ibid.m.24

Nullitas principaliter si deducatur cum appella-
tione, an appellans superatus valeat de nulli-
tate iterum agere. p.209. & seq.n.15

de Nullitate superiori cognoscente, utrum infe-
rior possit suam sententiam revocare, vel re-
formare. ibid.

de Nullitate principaliter, vel incidenter una
cum appellatione agens, si succubuerit, quan-
do posse denuo de nullitate principaliter di-
cere. p.210.n.27

de Nullitate incidenter dicens, cum appellat, si
appellationi renunciet, aut illam defera, ne-
quit in illa instantia super nullitate litigare.
ibid. n. 28. Aliud juris erit si principaliter de
nullitate dixerit in appellatione. p.210.n.30

Nullitas exceptio si opponatur in Regis Can-
cellaris, pendente prima, aut secunda suppli-
catione, in definitivam referatur. p.212.n.4.

Nullitas objecta ex defectu jurisdictionis impe-
dit triplicis sententia conformis exequio-
nem. p.213.n.12. & p.271.n.11

Nullitas remedium licet lege absolute tollatur,
aut ad certum tempus restritum sit, nun-
quam intelligitur sublatum quod ex defectu
jurisdictionis procedit. p.213. num. 13. Intra
quantum temporis opponi de jure nostro pos-
sit. ibid. & seq.n.14.

Juramento de non dicendo de nullitate non
comprehenditur illa qua oritur ex jurisdictione
defectu. p.214.n.15

de Nullitate dicere licet contra Principis senten-
tiam. p.216.n.24

Nullitas vitium ex defectu jurisdictionis nullo
purgatur tempore. p.271.n.9

Nullum.

Nullum quod est, nullum producit effectum,
ne confirmari potest. p.196.n.7

Nuntius Apostolicus.

Nuntii Sedi Apostolice in Hispania sua juris-
dictione ut non possunt, antequam rescriptum
delegationis cum facultatis concessis in su-
premo Castelle Consilio exhibant, que cum
oportet restringi solent. p.284.n.26

O

Obligatio.

Obligatio fidejussionis strictè accipi debet.
p.324.n.34

Obligatio dandi cum volenter promissor, valet,
ac fortior effectum, si ipse declarat se dare
velle: aliquo si decedar sine voluntatis ex-
pressione, evanescit promissio. p.325.n.46

Odiolum.

Odiola restringi debent. p.141.n.55

Odiolum.

& Verborum.

Odiosum est facultatem defensionis coarctare.
ibid.

Officium.

Officii ratione quisque subjicitur foro, à quo
aliis omnino est exemptus. p.52.n.8

Officii viles ex confutidine regionis, aut Re-
publicæ estimatur. p.168.n.33

Ordo Militaris.

Ordo militaris B. Jacobi in Hispania quando in-
stitutus. p.11.n.52. & p.16.n.73

Ordinis militaris de Calatrava institutio. p.16.
num. 72

Ordinis militaris de Alcantara origo. ibid.n.75

Ordo militaris de la Vanda, à quo institutus,
p.18.n.81

Ordo quidam militaris institutus, qui extinxit
est. p.19.n.84

Oppidum.

Oppida Africæ expugnata. p.19. & seq.n.87

Ordonii Reges.

Ordonius I. Legionis Rex egregium, felix, &
suis acceptissimum. p.12.n.53

Ordonius II. ubi regali diademate redimitus,
p.13.n.56. Ab eo Ovetenses Reges Legionen-
ses dici cooperant. ibid.

Ordonius III. Princeps optimus, superlitis pa-
tre reginæ incumbere ceperit. p.13.n.60

Orphanus.

Orphanus qui sit. p.67.n.10

Orphanii gaudent privilegio legis unica. C. quando
imp. int. papill. & vid. ibid.

Orphanus confutur, qui patrem impeditum, at-
que inutilem habet. p.67.n.11

Orphanus etiam dives juvatur privilegio legis
unica. C. quand. imp. ibid.n.12

Orphanus qui veniam atatis impetravit, non ha-
bet casum Curie. ibid.n.13

Ovetum.

Ovetum urbs à quo condita. p.11.n.46

P

Patrum.

Pacta in continentis apposita contrahitibus in-
sunt, illisque formam dant: secum si ex in-
tervallo. p.237.n.3

Pascere, & Pascua.

Pascendi jus est habeant post collectus fructus
incolæ oppidi proximi, poterunt agrorum
Domini in illorum praeditum novellare, aut
olivetum plantare. p.303.n.33

Pascendi jus cum alio commune habens in agro,
si ibi feretur, aut plantaret, arque per legitimi-
num tempus fructus perciperet, praescriptio-
ne teueri poterit contra focum. p.304.n.45

Sed si sicut civitas, cui praescriptio opponitur,
restitui poterit. ibid.n.46

Pascendi jus in alieno territorio si quis obtineat
privilegio, aut prescriptione, eo uti non po-
terit, si ob sterilitatem pastus incolis territorii
non sufficiat. Aliud erit si ex conventione tale
jus sit quantum. p.299. & seq.n.9

Ut jus pascendi in pascuis publicis habeat inco-
la quis censeatur. p.300.n.10

Pascendi jus instar incolæ an competat Magis-
tribus, dum sus funguntur munere. ibid.n.13

Et que alia personæ idem jus habeant, re-
missive. ibid.

Pascendi usus in pascuis communibus non ac-
cedit. ibid.

quiritur, etiæ quis studii, aut negotiationis
causa diu in oppido commoretur, nec aliis
commoidis fruatur, sicut nec incommodis
oneratur. p.100.n.14

Pascendi jus habens in prædio, nequid ibi, De-
mino invito, novellare, aut arbores plantare,
quamquam cedat in Domini utilitatem. p.302.
num. 25

Pascua publica ita sunt propria communatis,
ut Princeps, aut inferior oppidi dominus nul-
lum jus in illis obtineat. p.299.n.1

Cedunt Domino territorii, si villa, vel castrum
profrus desoletur. p.300.n.13

ex Pascuis publicis plus tribui debet Domino in
proprio oppido incola, quam aliis, sine de-
trimento tamen vicinorum indigentium pastu.
p.299.n.7

in Pascorum distributione inter incolas æquali-
tas servari debet: alioqui levi agere poterunt,
ut tollatur excessus. ibid.

Pascua ubi sunt communia duobus oppidis juris-
dictione distinctis, quando liceat uni novel-
lare, aut agros ad culturam reducere. p.303.
n.32. & p.304.n.43. & seq.

Pascua publica ut cultura deleriant, que inter-
venire debeant, ut ritè fiat. p.304.n.42

in Pascuis publicis licet militibus etiam non in-
colis equos ad bellum paratos pacere. p.300
& seq. n.17

Pascua publica quanto tempore præscribantur.
p.305.n.49. & seq.

An qui levit, aut plantavit in pascuis publicis,
interesse solvendo liberetur, agro retento,
ibid.n.50

Pascorum communum usum quomodo inter in-
colas distribuendus. ibid.n.5.2

ex Pascuis publicis, aut sylvis aliquid usurpans
utrum pccet, & ad restituendum tenetur.
ibid.n.53

Pastus communis usum pro publica utilitate po-
test Republica intra certum locum, vel tem-
pus prohibere, modò incolis pro necessitate
sufficiens relinquatur. p.299.n.8

Patria.

in Patria sua repertus quilibet pro dilectis alibi
commisiss potest accusari. p.61.n.7

Patronatus, & Patronus.

Patronatus in dubio an ecclesiasticus, vel laica-
lis præsumatur. p.289.n.15

Patronatus qualis censeatur, si clericis benefi-
ciariis habens bona patrimonialia Ecclesiam
construxerit. ibid.n.16

Patronatum laicorum clericus habere potest.
ibid.n.17

Patronatus ecclesiasticus erit, si ex bonis ecclesi-
asticis construatur Ecclesia, aut Beneficium
instituatur etiam per laicum. ibid. n.18

Patronatus laicorum converti potest in ecclesi-
asticum, ac è contra. p.291.n.18

Patronatus laicorum est transeat in Ecclesiam,
aliquando non sit ecclesiasticus. ibid. n.19

Patronatus mixtus poterit favorabilibus ecclesi-
asticis, arque laicalis. ibid. n.20

An clericus præsentatus eo casu subiectatur ex-
amini, si Beneficium curam habeat animarum,
remissive. ibid.

Patronatus ecclesiasticus est, qui ad duos cleri-
cos ratione dignitatis, vel offici, & ad unum
laicum spectat: quod verum in favorabilibus,
p.292.

Index Rerum,

- p.192.n.3. Quid si ad collegium clericorum,
ac sacerdotalium pertineat. *ibid.*
in Patronatu mixto si convenerit inter patronos,
ut alterius praeferent, pro vice clericorum ecclasiasticorum, pro vice sacerdotum laicorum patro-
natus habebitur. *ibid.* n.34. Nec ad eam con-
ventionem superioris autoritas desideratur.
ibid.
- Patronatus regius privilegio, aut prescriptione
quasdam eisdem gaudet privilegiis, ac si ex
fundatione, vel donatione procederet. p.192.
& seq. n.40.
- Idem est in Hispania de omni laicorum patrona-
tu, quapropter Bullæ expedita in ejus præju-
dicium retinentur. p.293.n.41
- Quod ampliatur. *ibid.* n.42
- Patronatus in dubio potius ex fundatione, quam
privilegio, aut prescriptione acquisitus pra-
sumitur. *ibid.*
- Patronatus ad confraternitates laicorum attinet,
laicalis reputatur, cui in Hispania derogari
non permititur. p.294.n.51
- Patronatus beneficia resignari non possunt ab
que assensu patroni. p.195. n.57. Sic invalidè
resignans regredi permittitur ad Beneficium
resignatum. *ibid.* n.58
- in Patronatus Beneficiis valet Pontifex reservare
pensionem sine assensu patroni. p.295.n.61
abque Patroni consensu nec in Curia fieri po-
test Beneficii permutatio. p.294.n.52
- Patroni assensu requiratur, ut Recto ecclesie
sive Vicarium perpetuum, vel pro tempore
vite sua confiratur. p.296.n.63. & 64.
- Patroni assensu prærequisitur, ut coadjutor be-
neficiorum dari possit: quod limitatur, *ibid.*
num.65
- Non delideratur, ut Prælatus constituit clerici-
cum, qui administraret, quoties lis penderet,
vel Beneficium vacat, donec conferatur. *ibid.*
n.66. Quid de inferioribus, qui Ecclesia de-
serviunt. *ibid.*
- Patroni ius lreditur, cum Beneficii fructus per
pensionem diminutionem patiuntur. *ibid.* n.67
- Patroni consensu utrum exigatur in Ecclesiastico,
sive Beneficiorum unione. p.297.n.75. & seq.
- Non est opus, ut electus in Episcopum ex di-
penso Ecclesiastica Beneficia retineat.
ibid.
- Vide verbo *Juspatronatus*.
- Pauper, & Paupertas.*
- Pauperibus an debet electio ut coram ecclesiasti-
co, vel laico iudeo alias convenient. p.66.
& seq. n.8
- Pauperes habent causam Curiae. p.68.n.14
- Paupertatis qualis probatio sufficiat, ut eo pri-
vilegio potiuerit. *ibid.* n.15
- Pauper sui culpa effectus, an gaudeat illo, &
aliis privilegiis paupertatis. *ibid.* n.16
- Pauper quis censeatur, ut paupertatis obtineat
privilegia. *ibid.* n.18. & seq.
- a Paupero litigante si quid tabellio, & alii mini-
stri acceperint, aut munus suum pro illo exer-
cere gratis renuerint, an peccent, atque ad ref-
stitutionem teneantur. p.70.n.26
- Pauperi colligant, & adversario an dives ali-
menta exhibere cogatur. *ibid.* n.27
- Quod limitatur. p.70.n.28
- Pauperum causa licet tempore posteriores, prius
per judices debent expediti. p.76.n.17
- Paupertas duobus saltet testibus regulariter est
probanda. p.71.n.35
- Pejorare.*
- Pejerandi occasio delinquentibus exhibenda non
est. p.268.n.24
- Pelagius Rex.*
- Pelagius Hispanie Rex, miranda in hostes pa-
travit facinora. p.11.n.43
- Pensio.*
- Pensio propter sterilitatem colono remittitur.
p.250.n.1
- an Pensio augeatur ob insolitam fructum co-
piam. *ibid.* n.2
- Pensio in Hispania reservari non potest ex fru-
ctibus Beneficij patronatus regii, absque af-
fensu Regis, ex quo Bullæ retinentur. p.296.
num.68.
- Fallit si duobus in Curia litigantibus super Be-
neficij regii patronatum, Pontifex uni illud
conferat cum onere solvendi colligitanti pen-
sionem. *ibid.* n.69
- Pensio si concedatur in titulum Beneficij, opus
erit afflens patroni Beneficij, ex quo illa re-
servatur. *ibid.* n.70
- Pensio non est Ecclesiasticum Beneficium, nisi in
titulum Beneficij tributar. p.296. & seq. n.71.
& 72
- Pensionem qua Beneficia non admittant in His-
pania, & in occidentalibus Indiis. p.297.n.73
- Periculum, & Periculum.*
- Periculum est coram suspecto iudice litigare.
p.218.n.2
- Periculum ad quemquam pertinere dicitur, cum
damnum in re contingat, nulla ejus culpa
interveniente sustinet. p.136.n.13
- Periculum rei vendita ad quem spectat. *ibid.* n.13.
& p.238.n.21
- Permutatio.*
- Permutatio Beneficij facta authoritate Pontifi-
cis, patrono non consentiente, sustinetur:
sed in Hispania non sortietur effectum quadam
patronatum laicorum. p.195.n.53
- Permutatio non valet, sprete patrono, sed si
intrat legitimum tempus non reclamat, sub-
sistit. *ibid.* n.54
- in Permutatione opus non est patroni præsen-
tatione. *ibid.*
- Permutationis causa si quis Beneficium derel-
iquerit, si contractus declaretur irritus ex de-
fectu consensu patroni, beneficiarius non
restituatur ad Beneficium, quod permutabat.
ibid. n.55
- Quod limitatur. *ibid.*
- Permutatio prohibetur Præbendarum, que per
electionem, & concursu obtinentur, & quid in
novo orbe servetur. p.195.n.56
- Petitio hereditatis.*
- Petitio hereditatis definitur. p.116.n.1
- Est iudicium universale. *ibid.* n.2 & 3
- Petitione hereditatis etiam res singulae exigi-
lent. *ibid.* n.3
- Est actio in rem, & quare mixta vocetur. p.116.
num.4
- ad Petitionem hereditatis qua forma libellus
concipiatur. *ibid.* n.5
- In hoc iudicio sententia generaliter prolata susti-
netur. *ibid.*
- Petitio hereditatis contra quos competat. *ibid.*
n.6. Non datur in possidentem titulo. *ibid.*
- Limitatur. p.117.n.12
- Datur

& Verborum.

- Datur contra heredem illius, qui pro herede,
aut possesso possidebar. *ibid.* n.7
- Non competit adversus debitorem defuncti ne-
gantem, quod actor sit heres. p.117.n.8
- Agenti petitione hereditatis, qua probare in-
cumbat. *ibid.* n.9
- Petitio hereditatis an cum rei vindicatione pos-
sit cumulari. *ibid.* n.10
- Petitio hereditatis non perit, nisi post lapsum
tristitia annorum. p.117.n.11. & 12
- Petitione hereditatis non convenitur, qui non
possidet. *ibid.* n.13
- An convenientiar possidens titulo acquisitione post
mortem domini hereditatis. p.218. & seq.
n.13. & 24
- Petitione hereditatis convenitur qui sciens emit-
abillo, qui actione ista pro re vendita tene-
batur. p.218.n.17
- an Petitione hereditatis convenit possit emptor
hereditatis. p.120.n.26. & 32
- Utrum hac actione conveniri possit, qui bona
fide a furioso emit. p.119.n.10. & seqq.
- Petitione hereditatis tenetur possidens titulo,
quem lite cepta obtinuit. p.120.n.25
- Petitione hereditatis si res singularis petatur,
an possit iudex generaliter reum damnare, ut
quidquid ex hereditate retinet, actori reddat.
ibid. n.27
- Hæc actio non datur pro rebus, quarum posses-
sionem femei heres apprehendit, etiæ postea
ipsam amiserit. *ibid.* n.28
- Solum competit pro portione hereditaria, quan-
tum minima res sit, qua petetur. p.120.n.29
- Petitio hereditatis competit fideicommissario
universali etiam contra heredem, & filio institu-
to in legitima. *ibid.* n.30
- Petitione hereditatis tenetur, qui dolo desit,
possidere, & qui nihil possidem, si her-
dem dicit, & actorem talen esse negat. *ibid.*
num.31
- Petrus Rex.*
- Petrus Crudelis Rex Hispanie, cum fratre Lu-
cando fīca perceptus est. p.18.n.82
- Placentia.*
- Placentia urbs a quo condita. p.16.n.74
- Plebeii.*
- Plebeii possunt esse domini vassallorum cum
jurisdictione; sed non ideo eximuntur à con-
tribuendo cum ignobilibus. p.300.n.18
- Pignus.*
- Pignus in re aliena non valet subsistere. p.127.
num.40
- Unde dictum, & quid propriè illo verbo conti-
neatur. p.129.n.46
- inter Pignus, & hypothecam distinctio assigna-
tur. *ibid.*
- Pana.*
- Pana quomodo dividenda inter Dominos, qui
inaequales partes in jurisdictione habent. p.329.
n.7
- Penitentia, & penitentia.*
- Penitentes publicè, aut solemniter inter personas
miserables numerantur. p.279.n.19
- Utrum possint laicos coram ecclesiastico iudice
convenire. *ibid.*
- Penitentiam publicam, aut solemnem agentes,
fori privilegio non gaudent. p.278.n.12. &
seq.
- de Penitentia solemnis, ac publica forma, ac
differentiis, remissive. *ibid.* n.14
num.8.
- Possessio, Possidens, & Possessor.*
- Possessionis comodum est, ut actore non pro-
bante, absolvatur possessor. p.129.n.52
- qui Possessio eligendi, conferendi, aut pre-
sentandi per unicum adquiritur actu. p.132.
num.8.
- Z z Possessio